



Tide A/S

Toldbodhusevej 37, 4.
5000 Odense C
CVR-nr. 25357051

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.02.2022

Erik Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tide A/S

Toldbodhusevej 37, 4.

5000 Odense C

CVR-nr.: 25357051

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jytte Lizzi Hansen, formand

Erik Hansen

Dennis Søfeldt Hansen

Tina Darnett

Direktion

Erik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 277 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket positivt med 25 t.kr. vedrørende dagsværdiregulering af investeringsejendom.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Dog er selskabet generelt påvirket af økonomien i samfundet, hvorfor selskabets regnskab helt naturligt vil blive påvirket i 2022 af COVID-19. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at fastslå omfanget heraf.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		399.623	345.636
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		25.123	95.527
Driftsresultat		424.746	441.163
Andre finansielle indtægter		1.233	17.915
Andre finansielle omkostninger		(69.671)	(100.380)
Resultat før skat		356.308	358.698
Skat af årets resultat	1	(79.744)	(78.482)
Årets resultat		276.564	280.216
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		280.000	200.000
Overført resultat		(3.436)	80.216
Resultatdisponering		276.564	280.216

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		9.621.477	9.596.354
Materielle aktiver	2	9.621.477	9.596.354
Anlægsaktiver		9.621.477	9.596.354
Andre værdipapirer og kapitalandele		75.472	14.922
Værdipapirer og kapitalandele		75.472	14.922
Likvide beholdninger		297.711	338.529
Omsætningsaktiver		373.183	353.451
Aktiver		9.994.660	9.949.805

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.701.833	3.705.269
Forslag til udbytte for regnskabsåret		280.000	200.000
Egenkapital		4.481.833	4.405.269
Udskudt skat		1.372.000	1.366.000
Hensatte forpligtelser		1.372.000	1.366.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.833.662	3.833.662
Deposita		168.849	168.849
Langfristede gældsforpligtelser	3	4.002.511	4.002.511
Skyldig skat		73.382	57.847
Anden gæld		64.934	118.178
Kortfristede gældsforpligtelser		138.316	176.025
Gældsforpligtelser		4.140.827	4.178.536
Passiver		9.994.660	9.949.805
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.705.269	200.000	4.405.269
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(3.436)	280.000	276.564
Egenkapital ultimo	500.000	3.701.833	280.000	4.481.833

Noter

1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	73.744	57.882
Ændring af udskudt skat	6.000	20.600
	79.744	78.482

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	4.256.975
Kostpris ultimo	4.256.975
Dagsværdireguleringer primo	5.339.379
Årets dagsværdireguleringer	25.123
Dagsværdireguleringer ultimo	5.364.502
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.621.477

Selskabets investeringsejendom består af 1 erhvervsejendom på i alt 2.500 m² grund, parkeringspladser, lager, garage med overdækning samt kælder og kontorfaciliteter. Det bebyggede areal udgør i alt 723 m². Herudover er ejendom specialtilpasset til kontrolcentral. Investeringsejendommen er beliggende i Odense. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 6,50 % pr. 31.12.2021 (6,50 % pr. 31.12.2020).

Ejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 3.849 kr./m².

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendom måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet løbende udvikler sig.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 6,50%.

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje kr.	Regnskabs- mæssig værdi kr.	Regulering før skat kr.
7,00%	8.910.900	9.621.477	(687.248)
6,75%	9.265.126	9.621.477	(356.351)
6,50%	9.621.477	9.621.477	-
6,25%	9.980.208	9.621.477	384.859
6,00%	10.396.050	9.621.477	801.790

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.833.662	3.424.153
Deposita	168.849	0
	4.002.511	3.424.153

4 Dagsværdioplysninger

	Unoterede aktier kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	14.922	60.550
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	0	(38.458)

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KLEJ Holding Odense ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.621.477 kr.
